



Le Conseil d'Administration, réuni le 21 avril 2020 en visioconférence, a arrêté les Comptes sociaux ainsi que les Comptes consolidés de l'exercice 2019 établis selon les Normes Comptables Internationales IFRS, après avoir obtenu confirmation des Commissaires aux Comptes que les procédures d'audit ont été effectuées et que les Rapports de certification sont en cours d'émission.

<b>Comptes Consolidés</b> <i>(en millions d'Euros)</i>	<b>Exercice 2019</b>	<b>Exercice 2018</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>103,7</b>	<b>94,2</b>
Résultat Opérationnel courant	8,6	7,4
Résultat Opérationnel	8,4	7,3
Résultat Financier	2,1	0,6
Résultat courant avant impôts Entreprises intégrées	10,5	7,9
Impôts	- 1,6	- 1,7
<b>Résultat Net de l'ensemble consolidé</b>	<b>8,9</b>	<b>6,2</b>
Part revenant aux minoritaires	0,3	0,2
<b>Résultat revenant à l'Entreprise consolidante</b>	<b>8,6</b>	<b>6,0</b>

Le Chiffre d'affaires consolidé de l'exercice 2019 constitué essentiellement du Secteur Pompes, l'autre secteur concernant l'activité immobilière de la Holding, s'élève à 103,7 M€ contre 94,2 M€ en 2018, en progression de 10,1 %.

A périmètre et taux de change constants, la progression est de 6,8 %. Le nouveau périmètre intègre l'activité des Sociétés canadiennes COUGAR acquises en septembre 2019.

L'activité Oil & Gas à l'international est en progression d'une part grâce à l'acquisition canadienne récente, aux redressements des ventes sur le marché Nord-américain et à la progression des ventes sur l'Amérique du Sud, alors que les ventes sur la zone Asie Pacifique sont en léger repli.

L'activité du marché Food est en progression à l'international et celle de l'Industry en légère augmentation.

**Le Résultat opérationnel courant consolidé du Groupe en 2019 s'établit bénéficiaire à 8,6 M€ contre 7,4 M€ en 2018.** L'activité soutenue et une meilleure maîtrise des charges expliquent cette amélioration. La contribution du Secteur Pompes est positive de 9,1 M€ contre 7,9 M€ en 2018 ; celle de l'activité immobilière de la Holding dégage une contribution négative de 0,6 M€.

**Le Résultat opérationnel est positif de 8,4 M€ contre 7,3 M€ en 2018.**

**Le Résultat financier est positif de 2,1 M€ contre 0,6 M€ positif en 2018.** L'amélioration du rendement des produits de trésorerie à hauteur de 0,6 M€ ainsi que des écarts de changes favorables en 2019 (0,9 M€) expliquent principalement cette progression.

**En 2019, la charge nette d'impôts consolidée s'établit à 1,6 M€ contre 1,7 M€ en 2018.**

**Le Résultat net consolidé 2019 des activités s'établit bénéficiaire à 8,9 M€ contre 6,2 M€ positif en 2018.**

**Au final, le Résultat net revenant à Gévelot, Entreprise consolidante, pour l'exercice 2019 s'élève à 8,6 M€ bénéficiaire contre un bénéfice de 6,0 M€ en 2018.**

**La Marge brute d'autofinancement est de 13,9 M€ contre 9,2 M€ en 2018.** La hausse est liée d'une part à la croissance du Résultat et d'autre part aux effets de la première application de la Norme IFRS 16 (contrats de location).

**La Structure financière nette consolidée s'établit à 148,3 M€ contre 164,0 M€ en 2018, en baisse de 15,7 M€,** du fait principalement du rachat des Sociétés canadiennes et de la réorganisation de ce pôle local d'activité soit 13,7 M€ ainsi que des effets de la première application de la norme IFRS 16 sur les contrats de location pour 1,9 M€.

**Concernant Gévelot SA, Holding du Groupe, le Chiffre d'affaires de l'exercice 2019 constitué de loyers et prestations, s'élève à 0,8 M€ contre 0,6 M€ en 2018.**

**Le Résultat d'exploitation de Gévelot SA, est négatif de 0,7 M€, contre 0,8 M€ négatif en 2018.**

**Le Résultat financier s'établit bénéficiaire à 3,1 M€ en 2019 contre 3,3 M€ positif en 2018.**

Il intègre en 2019 un dividende de 2,3 M€ (contre 3,0 M€ en 2018) et des produits nets financiers pour 0,6 M€ (0,4 M€ en 2018), ainsi que des différences de change nettes positives de 0,2 M€ (négatives de 0,1 M€ en 2018).

**Le Résultat exceptionnel hors dotations/reprises, de provisions nettes de charges d'impôts liées aux contrôles fiscaux antérieurs, est négatif de 46 K€ contre 54 K€ positifs en 2018.**

En l'absence d'impôt propre, et après 787 K€ d'économie d'impôt liée au régime d'intégration fiscale, **le Bénéfice net social de Gévelot S.A. s'établit en 2019 à 3 142 K€ contre 3 214 M€ positif en 2018.**

**Il sera proposé à l'Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires, qui se réunira à huis clos le jeudi 11 juin 2020, la distribution d'un dividende en baisse, soit à 1,60 € par action contre 1,80 € l'an passé.**

De forts effets négatifs sont attendus de la crise sanitaire du Covid-19 sur le plan économique pour l'activité et la rentabilité de notre Groupe.

Cette situation sera aggravée de plus, par la chute récente du prix du baril qui affectera nos marchés Oil & Gas. Les autres marchés Industry et Food devraient être également en repli.

Des premières mesures d'adaptation (chômage partiel, télétravail, etc.) ont été prises sur l'ensemble de nos sites, tant à l'international qu'en France. Notre priorité est d'assurer la sécurité sanitaire de nos salariés et de façon générale, celle des divers intervenants sur l'ensemble de nos sites.

La structure financière de notre groupe, nos capacités d'adaptation et les efforts consentis par l'ensemble de nos collaborateurs devraient permettre à notre Groupe de faire face aux difficultés attendues.

Conformément aux recommandations de l'AMF, en cas d'impacts plus significatifs, non encore mesurables à ce jour, une nouvelle communication sera diffusée.

Enfin, l'année 2020 aurait dû nous voir commémorer le bicentenaire de notre Groupe.

Cette commémoration est reportée à un moment où les circonstances générales seront plus favorables.

*Informations disponibles sur notre site internet : [www.gevelot-sa.fr](http://www.gevelot-sa.fr)*

Site internet : [www.gevelot-sa.fr](http://www.gevelot-sa.fr)  
Cotation sur Euronext Growth : ALGEV - ISIN : FR0000033888

**Contact**  
[contact@gevelot-sa.fr](mailto:contact@gevelot-sa.fr)

**Prochain communiqué :**  
Assemblée Générale Ordinaire du 11 Juin 2020